
  
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

_____________ 
                                                                                                           

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.69  

 
**************************************************** 

OGGETTO : TRASFERIMENTO PER MOBILITA’ VOLONTARIA 

A SEGUITO DI PROCEDURA SELETTIVA AL 

COMUNE DI BALZOLA DELLA SIG.RA PAGIN 

PATRIZIA, DIPENDENTE DEL COMUNE DI 

CASALE MONFERRATO 
 
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì  VENTOTTO   del mese di  

SETTEMBRE  alle ore  21,30 nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi convocati 

i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PACE ANNA  ASSESSORE NO SI 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO 

ARMANDA  , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta. 

COPIA 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\69 trasferimento mobilità Pagin.doc 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO: 

Che con deliberazione G. C. n. 8 del 26/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, era stato 

approvato il Programma del fabbisogno del personale per il triennio 2017/2019 prevede 

per l’anno 2017 l’assunzione nell’Area Amministrativa di n. 1 dipendente con qualifica di 

“Istruttore Amministrativo”, Categoria C, posizione economica C1, con contratto di 

lavoro a tempo pieno ed indeterminato. 

Che con deliberazione n. 58 del 13/07/2017, resa immediatamente eseguibile, la Giunta 

Comunale, in esecuzione a quanto previsto nel Pino del Fabbisogno del Personale per 

l’anno 2017, aveva autorizzato il Segretario Comunale ad avviare la procedura per la 

mobilità volontaria di cui all’art 30 del D. Lgs 165/2001 per la copertura del posto di 

“Istruttore Amministrativo”, Categoria C. contratto di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato. 

Che con determinazione n.13 del -25/07/2017 del Segretario Comunale era stata indetta 

la selezione per mobilità volontaria per la copertura del posto in parola. 

Che nei termini previsti nel bando di mobilità è pervenuta una sola domanda di 

partecipazione alla selezione. 

Che a seguito del colloquio individuale la Commissione esaminatrice, nominata 

secondo le modalità previste nel regolamento di mobilità, ha ritenuto idonea l’unica 

candidata Sig.ra Pagin Patrizia dipendente del comune di Casale Monferrato, Settore 

Sviluppo Economico- Sistemi Informatici – Servizi al Cittadino – Servizi Informatici, 

Inquadrata nella categoria C, posizione economica C4, profilo professionale “Esperto 

Amministrativo”. 

Che con determinazione del Segretario Comunale n 17 del 28/09/2017 era stata 

approvata la graduatoria finale formulata dalla Commissione nonché accolta l'istanza 

presentata per trasferimento con mobilità esterna da parte della Sig.ra Pagin Patrizia. 

 

RITENUTO dare corso agli atti necessari per il trasferimento della Sig.ra Pagi Patrizia dal 

comune di Casale Monferrato al comune di Balzola. 

 

ATTESO: 

Che il trasferimento di un dipendente pubblico per mobilità volontaria è inquadrabile 

giuridicamente nello schema della cessione del contratto disciplinata dall’art. 1406 e 

segg. C.C., non implica la costituzione di un nuovo rapporto di lavoro ma la 

continuazione del rapporto in essere che, pertanto, non viene interrotto. 

Che, pertanto, il trasferimento è disposto con inquadramento nell’area funzionale e 

posizione economica corrispondente a quella posseduta nell’ amministrazioni di 

provenienza. 

Che ai fini del trasferimento occorre chiedere nulla osta al comune di Casale 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\69 trasferimento mobilità Pagin.doc 

Monferrato, quale ente cedente. 

Che la Sig. Pagin Patrizia, come richiesto nel bando di mobilità, ha prodotto unitamente 

alla domanda di mobilità nulla osta preventivo rilasciato dal Comune di Casale 

Monferrato.  

DATO  ATTO che il Segretario Comunale  ha espresso parere favorevole in 
ordine alla Regolarità tecnica e contabile dell’atto ai sensi de1l’art.49 –
comma 1°del D.Lgs;18.08.2000 no267;  
 

VISTO il vigente Regolamento per discipline dell’istituto della mobilità volontaria  

 

VISTO l’art. 30 e seguenti del D. Lgs 165/2001 e smi. 

 

 VISTO il D. Lgs 267/200 e smi 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge. 

 

D E L I B E R A 

 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di confermare le risultanze della procedura di selezione per mobilità volontaria per la 

copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo” categoria C, a tempo pieno ed 

indeterminato presso l’Area Amministrativa, Servizio Affari Generali – Politiche Sociali, 

Sport, Cultura/ Demografici - Statistiche del Comune di Balzola. 

 

Di accogliere, pertanto, l'istanza presentata per trasferimento con mobilità esterna da 

parte della Sig.ra Pagin Patrizia, dipendente del comune di Casale Monferrato, Settore 

Sviluppo Economico- Sistemi Informatici – Servizi al Cittadino – Servizi Informatici, 

Inquadrata nella categoria C, posizione economica C4, profilo professionale “Esperto 

Amministrativo”. 

 

Di avviare le procedure per il trasferimento presso questo comune della signora Pagin 

Patrizia.  

 

Di chiedere il nulla osta definitivo al trasferimento al comune di Casale Monferrato.  

 

Di fissare la decorrenza del trasferimento al 1 dicembre 2017.  

 

Di incaricare il Segretario Comunale, Responsabile del Servizio Personale, 

dell’espletamento della procedura per quanto di sua competenza. 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\69 trasferimento mobilità Pagin.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE     

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del 
provvedimento deliberativo ad oggetto “:  TRASFERIMENTO PER 
MOBILITA’ VOLONTARIA A SEGUITO DI PROCEDURA 
SELETTIVA AL COMUNE DI BALZOLA DELLA SIG.RA PAGIN 
PATRIZIA, DIPENDENTE DEL COMUNE DI CASALE 
MONFERRATO ” in ordine alla regolarità tecnica   
 
Balzola, lì 28/09/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                       RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
      DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del 
provvedimento deliberativo ad oggetto TRASFERIMENTO PER 
MOBILITA’ VOLONTARIA A SEGUITO DI PROCEDURA 
SELETTIVA AL COMUNE DI BALZOLA DELLA SIG.RA PAGIN 
PATRIZIA, DIPENDENTE DEL COMUNE DI CASALE 
MONFERRATO” in ordine alla regolarità contabile. 
 
Balzola, lì 28/09/2017 

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                    RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                            DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\69 trasferimento mobilità Pagin.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì   12/10/2017 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  12/10/2017 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  11/02/2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


